
بازنده وشکست خورده رژیم اشغالگر قدس 
را پیش چشم افکار عمومی منطقه وجهان 
قرار داد، آمده بود: غزه صحنه امتحان 
ملت ها و دولت ها و آزمون میزان پایبندی 
بشر قرن بیست ویکم به اصول انسانی 
وقواعد اخلاقی و خاستگاه پایمردی نسل 
جدیدی از ملت قهرمان فلسطین ومقاومت 
پایدار در برابر زور گویان عالم است. این 
بیانیه با تأکید بر ضرورت برقراری آتش بس 
فوری و رفع هر چه سریع تر محاصره غزه 
برای امداد رسانی و ورود غذا و دارو و ارسال 
کمک های انسان دوستانه و حیاتی برای 
نجات بیماران و مجروحان خواستار تعقیب 
و مجازات سران جنایتکار صهیونیست، 
امریکا و همه دست اندرکاران نسل کشی 
و جنایت علیه بشریت درجنگ اخیر در 
دادگاه های بین المللی شد. راهپیمایان 
همچنین در این بیانیه پایان دادن به مراوده 
اقتصادی با رژیم اشغالگر از سوی همه 
دولت های اسلامی و تحریم اجناس و 
کالاهای این رژیم منحوس درسراسرجهان 
را خواستار شدند. آنها درپایان با تقدیر 
از اقدامات دولت مردمی و حمایت از 
راهبردهای هوشمندانه ولی امر مسلمین 
حضرت امام خامنه ای مدظله العالی از تمامی 
ملل آزادی خواه، ظلم ستیز و وجدان های 
بیدار بشریت خواستند با استمرار حضور 
آگاهانه و اجتماع و اعتراض به این جنایات 
هولناک، دولت های خود را به اقدام قاطع 
و مناسب علیه این رژیم سفاک و دیوسیرت 

وادار سازند.

سردار سلامی: فروپاشی رژیم 
صهیونیستی کار سختی نیست

سردار حسین سلامی فرمانده کل سپاه هم 
طی سخنانی در جمع راهپیمایان تهرانی، با 
بیان اینکه آنچه در طوفان الاقصی به عنوان 
استثنایی ترین عملیات غافلگیرکننده اتفاق 
افتاد، انعکاسی از ظلم های یکصدساله 
بریتانیا، امریکا، فرانسه و رژیم صهیونیستی 
در حق ملت فلسطین است، تصریح کرد: 
فلسطین در مسیر یک جنگ فرسایشی قرار 
دارد و بتدریح غلبه خود را به دست خواهد 
داد و حماس و جهاد مقاومت نابود شدنی 
نیستند. وی با بیان اینکه جنگ بین کسی 
که از سرزمین خود دفاع می کند تا آنکه 
به دنبال غصب سرزمین است، همیشه به 
نفع کسی است که از سرزمین خود دفاع 
می کند، درباره تلاش امریکایی ها برای 
حمایت از دولت فرو ریخته صهیونیستی 

افزود: فرماندهی ستاد فرماندهی مرکزی 
ایالات متحده امریکا )سنتکام( از ترس 
در مصر مستقر شد و سپس آنها به 
سرزمین های اشغالی آمدند تا مدیریت و 
هدایت نظامی جنگ علیه کودکان بی دفاع 
غزه را به عهده بگیرند و این نشان  می دهد 
که فروپاشی این رژیم کار سختی نیست. 
اعتراضات جهانی در حمایت از کودکان غزه
به شهادت رسیدن بیش از ۴۷۱۰ کودک 
در غزه به واسطه حملات وحشیانه رژیم 
اشغالگر صهیونیستی بسیاری از مردم دنیا 
را نسبت به اقدام وحشیانه صهیونیست ها 
خشمگین کرده و به اعتراض کشانده است.
روز گذشته همزمان با تجمعات برگزار شده 
در کشورمان، هزاران امریکایی در واشنگتن 
دی سی در برابر کاخ سفید و نیز در شهر 
نیویورک بار دیگر به خیابان ها آمدند و فریاد 
حمایت از مردم فلسطین و غزه سردادند و 
خواستار برقراری آتش بس فوری در نوار 
غزه شدند. دانشجویان معترض در ایالت 
میشیگان نیز از مسئولان دانشگاه خواستند 
تا سرمایه گذاری در شرکت های نظامی 
حامی رژیم صهیونیستی را متوقف کنند. 
معترضان بنرهایی با مضمون »مخالفت با 
صهیونیسم مساوی با یهودستیزی نیست« 

در دست داشتند.

انگلیس، پیشتاز در اروپا
حامیان مسأله فلسطین در انگلیس نیز روز 
گذشته در حمایت از مردم مظلوم غزه و 
محکومیت جنایت های رژیم صهیونیستی 
۱۰۰ راهپیمایی همزمان در شهرهای مختلف 
این کشور برگزار کردند. به گزارش ایرنا، 
معترضان از شهر گلاسکو در شمال اسکاتلند 
تا برایتون در جنوب انگلیس، بار دیگر به 
خیابان ها سرازیر شده و موجی از خشم و 
عصبانیت خود را از کشتار مردم فلسطین 
به نمایش گذاشتند. شرکت کنندگان در 
این تحرکات اعتراضی موسوم به »روز ملی 
اقدام برای فلسطین« پرچم این کشور را 
به اهتزاز درآورده و با سردادن شعارهایی 
خواستار آتش بس فوری در غزه شدند. 
تظاهرات شنبه ها در انگلیس طی ۶ هفته 
گذشته به یک جنبش سیاسی تبدیل شده 
است. شنبه گذشته افزون بر ۸۰۰ هزار نفر 
از حامیان فلسطین در خیابان های لندن 
تظاهرات کرده و فریاد آزادی فلسطین را 
سردادند. معترضان قصد دارند تا شنبه 
هفته آینده نیز تظاهرات دیگری را در مرکز 

پایتخت انگلیس برگزار کنند.

سیاسی2
یکشنبه   28  آبان ۱۴۰2    شماره 8332 

خروش جهانی حامیان غزه

گروهی از دانشجویان ایتالیایی نیز پرچم فلسطین را به نشانه اعلام 
حمایت از مردم فلسطین، از برج پیزا به اهتزاز درآوردند. ده ها نفر از 
اساتید و کارمندان دانشگاه ها در استانبول علیه جنگ رژیم صهیونیستی 
در غزه دست به تجمع زدند. لیبی و یمن هم از جمله کشورهایی بودند 
که دیروز صحنه برگزاری تظاهرات مردمی در حمایت از غزه و محکومیت 
ددمنشی صهیونیست ها  رقم زدند. دولت های سه کشور اندونزی، 
مالزی و برونئی خواستار آتش بس فوری بشردوستانه و همچنین آتش 
بس دائمی در نوار غزه شدند. این سه کشور در بیانیه ای مشترک تأکید 
کردند که راه حل عادلانه و پایدار برای مناقشه فلسطین و اسرائیل تنها از 
طریق راه های مسالمت آمیز امکان پذیر است. آفریقای جنوبی، بنگلادش، 
بولیوی، کومور و جیبوتی نیز  از دیوان کیفری بین المللی خواستند تا 
درباره حملات رژیم صهیونیستی به غزه تحقیق کند.   میگل دیاز کانل، 
رئیس جمهور کوبا در محل کاخ انقلاب با ۱۴۴ جوان فلسطینی که در 
این کشور حوزه کارائیب، در رشته پزشکی تحصیل می کنند، دیدار کرد.

ـــرش بـ

اجتماع 
پرشور مردم 

تبریز در 
حمایت از 

مردم غزه    
  

مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه 
ابراز امیدواری کرد، تجارت ایران و ترکمنستان به 5 میلیارد و 
سپس به ۱۰ میلیارد دلار برسد. صفری که در همایش تجاری 
ایران و ترکمنستان حضور داشت، با اشاره به اینکه تا سال 
۲۰۰5 میزان تجارت ایران و ترکمنستان به 5 میلیارد دلار رسید 
که اگر همان روند ادامه می یافت امروز به ۱۰ میلیارد دلار 
می رسید، گفت: »به دلیل مسائلی، روند رشد تجارت ایران 
و ترکمنستان متوقف شد.« معاون دیپلماسی اقتصادی 
وزارت امور خارجه کشورمان تأکید کرد: ترکمنستان تنها 
کشوری است که با جمهوری اسلامی ایران هیچ مشکل و 
اختلاف مرزی ندارد و شریک راهبردی ایران در حوزه سیاسی 

و اقتصادی است.
صفری با بیان اینکه زمانی که دولت سیزدهم بر سرکار آمد، 
آیت الله رئیسی اولویت  خود را توسعه روابط با همسایگان قرار 
داد، ادامه  داد: »نخستین سفر رئیس جمهور به ترکمنستان 
انجام شد و پس از آن ارزش تجارت دو کشور با رشد خوبی 
به 5۰۰ میلیون دلار رسید.« معاون وزیر امور خارجه ابراز 
امیدواری کرد تجارت ایران و ترکمنستان به 5 میلیارد و 
سپس به ۱۰ میلیارد دلار برسد. صفری اضافه کرد: »جمهوری 
اسلامی ایران در ۱۰ سال گذشته رشد بسیار عالی از جمله در 
حوزه خدمات فنی و مهندسی داشته و صادرات این بخش 
ترکیب با فناوری های مدرن است، البته ترکمنستان هم 
رشد خوبی داشته است.« وی اظهار داشت: »امروز ایران بر 
لبه فناوری حرکت می کند و به عنوان مثال پروژه هایی را در 
امریکای لاتین در حال اجرا دارد که بازدهی کاری آن کشور را 
در کنترل ایستگاه ها، مسیرها و فشار گاز ۲5 درصد افزایش 
داده و فاز نخست این پروژه ۱۰۰ میلیون دلار و فاز آخر آن ۱.۲ 
میلیارد دلار است.« معاون وزیر امور خارجه کشورمان با بیان 
اینکه ایران امروز می تواند به راحتی در بخش پتروشیمی و 
پالایشگاه لایسنس بدهد، گفت: جمهوری اسلامی ایران در 
تولید داروهای سرطانی بویژه سرطان خون ید طولایی دارد 
و در این زمینه در امریکای لاتین توانستیم شرکت امریکایی 
را کنار زده و برنده یک مناقصه شویم. صفری گفت: از 
ترکمنستان می خواهیم به شرکت های ایرانی در بخش های  
ساختمان، جاده، پل سازی، انرژی، مخابرات و غیره پروژه 
بدهد و در قبال آن تهاتر گاز انجام شود؛ در این صورت حجم 
تجارت دو کشور به ۱۰ میلیارد دلار خواهد رسید. وی گفت: 
ایران مسیری ارزان در کریدور شمال - جنوب برای حمل بار 

و ترانزیت کالاست.

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه 
مطرح کرد

هدفگذاری 10 میلیارد دلاری تجاری ایران 
و ترکمنستان

معاون وزیر خارجه عربستان بر ضرورت همکاری تهران 
و ریاض برای ایجاد و تثبیت امنیت منطقه تأکید کرد. 
به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، »علی الیوسف« در 
نشست امنیتی منامه تأکید کرد، برای تضمین ثبات در 
منطقه با ایران همکاری می کنیم. او همچنین بر لزوم 
ایجاد آتش بس فوری در غزه و پایان دادن به کشتار 
غیرنظامیان فلسطینی تأکید کرد. نوزدهمین نشست 
امنیتی منامه موسوم به »گفت وگوی منامه« در پایتخت 

بحرین برگزار شد.

تأکید ریاض بر همکاری با تهران برای 
تضمین ثبات در منطقه

                       تحلیل

در شرق 
آسیا، فعالان 

مالزیایی و 
اندونزیایی 
در اقدامی 

بشردوستانه و 
باهدف تحت 

فشار قرار 
دادن رژیم 

صهیونیستی 
در توقف 

جنگ و کشتار 
کودکان در 

غزه، خواستار 
تحریم 

محصولات 
حامی رژیم 

صهیونیستی 
شدند

اتحادیه جهانی علمای مسلمان با 
انتشار بیانیه ای با عنوان »فتوای 
 » اشغالگر دشمن  کامل  تحریم 
خواستار تحریم کامل و همه جانبه 
اسرائیل شد. این اتحادیه با اشاره 
به اهمیت تلاش تمامی مسلمانان 
ی  لگر شغا ا ن  یا پا ر  منظو به 
اسرائیل، تأکید کرد: تحریم کامل 
و همه جانبه آسان ترین راه و نقطه 
مشترک میان سران، شهروندان، 
نخبگان و تمامی مردم مسلمان 
ضدصهیونیستی  جنبش  است. 
»بایکوت،  معنی  به  که   BDS
 » یم تحر و  ی   ر ا یه گذ ما م سر عد
اسرائیل است، طی فراخوانی، از 
هواداران خواست پنج اقدام را در 
کشورهای خود برای جلوگیری از 
ادامه جنگ در غزه دنبال کنند. 
مورد چهارم این فهرست، به »بسیج 
کمپین های فشار )ازجمله تحریم یا 
عدم سرمایه گذاری( علیه شرکت ها 
و بانک های اسرائیلی و شرکت های 
بین المللی که در جنایات جنگی 

اسرائیل و جنایات علیه بشریت 
نقش دارند« اشاره دارد.

شکل گیری حلقه های جهانی علیه 
صهیونیست ها

فرهنگ ها،  از  شده  ارائه  شواهد 
مختلف  نقاط  و  ادیان  ملیت ها، 
جهان، بیانگر شکل گیری حلقه های 
جهانی برای تحریم و بایکوت اقتصادی 
این  است.  صهیونیستی  کالاهای 
حلقه ها، اغلب به صورت خودجوش 
فعال شده و آنها را می توان پیشروتر 
از دولت ها نیز برشمرد. باوجود این، 
انتظار می رود که با گسترش این 
کمپین ها، همچون تظاهرات گسترده ای 
که در شهرهای جهان در حمایت از 
غزه برگزار شده است، ایده تحریم 
اسرائیل وارد راهروهای دولت ها نیز 
بشود. در این صورت، دولت ها به 
پشتوانه جنبش های مدنی و مردمی، 
این ظرفیت را خواهند داشت تا به 
جنبش درآمده و اقدام عملی علیه رژیم 

صهیونیستی انجام دهند.

 » ایران« از واکنش های تازه کشورهای مختلف به جنایات اشغالگران گزارش می دهد

بایکوت اقتصادی صهیونیست ها  در دستور کار آزادگان جهان

بایکوت اقتصادی و تحریم کالاهایی 
که به نحوی با رژیم صهیونیستی 
مرتبط است، می رود تا به یک رفتار 
و گفتمان فراگیر در قاره های مختلف 
جهان تبدیل شود. این ایده، که 
جمهوری  سوی  از  بار  نخستین 
اسلامی ایران مطرح شده، اکنون 
به فراسوی مرزهای جهان اسلام 
هم سرایت کرده است. شدت 
خشونت، گستره جنایت و میزان 
سبعیت صهیونیست ها در جنگ 
اخیر غزه، زمینه واقعی برای استقبال 
از ایده بایکوت اقتصادی این رژیم را 
فراهم کرد. هرچند این حقیقت قابل 
کتمان نیست که این جنبش، هنوز 
وارد دستورکار دولت ها نشده است. 
باوجود این، استقبال مردم و آزادگان 
در نقاط مختلف جهان از این رویکرد 
نشان داده است که پروپاگاندای رژیم 
صهیونیستی در مظلوم نمایی به 
شکستی تمام عیار منجر شده و 
جهان چهره واقعی این رژیم را بیش 

از پیش شناخته است.

تحریم، راهکار مورد تأکید ایران
تحریم رژیم صهیونیستی، یکی 
از راهکارهای مورد تأکید آیت الله 
رئیسی بود که در نشست سران 
کشورهای اسلامی در ریاض عربستان 
مطرح شد. آیت الله رئیسی در این 
سخنرانی، نه تنها خواستار اعمال 

این تحریم از سوی دولت ها شد، 
بلکه پیشنهاد کرد که دولت ها از 
جنبش های مردمی در این زمینه 
نیز حمایت کنند.  این تأکید 
رئیس جمهور، نشان دهنده وقوف 
جمهوری اسلامی نسبت به تحولات 
جهانی در این زمینه و پیش بینی 
راهکارهای گسترش آن است. به 
عبارت دیگر، از این راهکار آیت الله 
رئیسی در نشست مشترک سران 
اسلامی و سران عرب، می توان 
دریافت که دولت ها اگر به لحاظ 
سیاسی توانایی اعمال تحریم ها 
از  را ندارند، دست کم می توانند 
حرکت های مردمی درون مرزهای 
خود حمایت کنند. رئیس جمهور 
در سخنرانی خود در اجلاس ریاض، 
هنگام بحث در زمینه اقداماتی که 
می تواند »منجر به تصمیم قاطع 
و سریع به نفع فلسطینیان شود« 
صریحاً خواستار »قطع هرگونه 
ارتباط سیاسی و اقتصادی با رژیم 
ی  کشورها توسط  صهیونیستی 
اسلامی«شد. وی اضافه کرد: »در 
این راستا، تحریم تجاری علیه رژیم 
صهیونیستی خصوصاً در حوزه انرژی 
باید در اولویت قرار گیرد. همچنین 
از جنبش های مردمی در تحریم 
کالاهای اسرائیلی حمایت و پشتیبانی 

» . د شو

پیشنهاد تحریم کالاهای اسرائیلی 
از سوی بلژیک

یکی از نخستین کشورهایی که در 
آن مسأله تحریم کالاهای اسرائیلی 

مطرح شد، دولت بلژیک بود. پس 
از بمباران بیمارستان های غزه از 
سوی رژیم صهیونیستی، »پترا دی 
سوتر« معاون نخست وزیر بلژیک از 
دولت خود خواست تا تحریم هایی را 
علیه رژیم صهیونیستی اعمال و درباره 
بمباران بیمارستان ها و اردوگاه های 
غزه تحقیق کند. وی با بیان اینکه 
»زمان تحریم اسرائیل فرا رسیده 
است« اضافه کرد: »اتحادیه اروپا باید 
به سرعت توافقنامه همکاری خود با 
رژیم صهیونیستی که با هدف تعامل 
اقتصادی و سیاسی بهتر است را تعلیق 
کند و ممنوعیت واردات محصولات از 
سرزمین های اشغالی فلسطین باید 
اجرا شود.« البته این ایده، همان طور 
که انتظار می رفت، بعداً از سوی 

سخنگوی اتحادیه اروپا رد شد.
 

تحریم کالاهای اسرائیلی، از شرق 
تا غرب آسیا

در شرق آسیا، فعالان مالزیایی و 
اندونزیایی در اقدامی بشردوستانه و 
باهدف تحت فشار قرار دادن رژیم 
صهیونیستی در توقف جنگ و کشتار 
کودکان در غزه، خواستار تحریم 
محصولات حامی رژیم صهیونیستی 
ی  سو ز  ا یش  پو ین  ا  . ند شد
سازمان های حقوق بشر و فعالان در 
اندونزی و مالزی درخواست شده و 
مورد حمایت چندین حزب سیاسی 
در دو کشور برخوردار است. از جمله 
برجسته ترین شرکت هایی که در 
فهرست سیاه تحریم در این کشورها 
قرار دارند، شرکت صنایع غذایی 

امریکایی چند ملیتی کوکاکولا، شرکت 
کافی شاپ های زنجیره ای امریکایی 
استارباکس، رستوران های زنجیره ای 
فست فود مک دونالد، رستوران های 
غ سوخاری  زنجیره ای امریکایی مر
کنتاکی کی اف سی، شرکت صنایع 
غذایی سوئیسی چندملیتی نستله و 
شرکت امریکایی چندملیتی فناوری 
آی بی ام هستند. »امین آک« یکی از 
اعضای پارلمان اندونزی، در این باره 
گفت که ما در مجلس نمایندگان این 
جنبش تحریم محصولات اسرائیل را 
تشویق می کنیم تا به موضع رسمی 
دولت اندونزی تبدیل شود که همه 
شرکت ها و جامعه باید از آن پیروی 
کنند. درعین حال، حامیان پویش 
تحریم در مالزی و اندونزی از مردم 
می خواهند که از مصرف کالاهای 
»مرتبط با اسرائیل« به نفع کالاهای 

تولید داخل خودداری کنند.
در کشور ترکیه نیز، پارلمان این 
کشور دو نوشیدنی معروف امریکایی 
و فرانسوی را از فهرست رستوران های 
خود حذف کرد. علت این حرکت، 
حمایت این دو شرکت از اسرائیل در 
جنگ غزه عنوان شده است. پارلمان 
ترکیه اعلام کرد که به درخواست 

مردم، این کار را انجام داده است.

فعال شدن جنبش های جهانی
در کنار این نهادها و انجمن های 
و  ها  د نها  ، ی ر کشو و  محلی 
انجمن های ملی نیز در زمینه 
تحریم کالاهای صهیونیستی فعال 
شده اند. کمیته اجتهاد و فتوای 

گزارش

تظاهرات 
شنبه ها در 

انگلیس طی ۶ 
هفته گذشته 

به یک جنبش 
سیاسی تبدیل 

شده است. 
شنبه گذشته 

افزون بر 
8۰۰ هزار نفر 

از حامیان 
فلسطین در 
خیابان های 

لندن تظاهرات 
کرده و 

فریاد آزادی 
فلسطین را 

سردادند. 
معترضان قصد 

دارند شنبه 
هفته آینده 

نیز تظاهرات 
دیگری را در 

مرکز پایتخت 
انگلیس برگزار 

کنند

کودکان و مردم مظلوم غزه اگر چه با وحشیگری و 
جنایتکاری رژیم صهیونیستی دست به گریبان اند 
اما با تمام بی دفاعی، قلب تمامی انسان های 
آزاده جهان را تسخیر کرده اند. همراهی و جنبش 
جهانی که خود را در راهپیمایی های حمایت مردم 
شهرهای مختلف از ملت فلسطین به نمایش 
گذاشته، رژیم کودک کش اسرائیل را به رژیمی 
بی حیثیت و شکست خورده در افکار عمومی 
و حتی در میدان دیپلماسی بین المللی تبدیل 
کرده است، چنانکه دولت های غربی به رقم 
حمایت ها از تل آویو خود را در مقابل این خیزش 
مردمی بی سابقه ناچار به تغییر رویه می بینند.
مردم ایران که بیش از ۴دهه است در همه 
مناسبت ها و بویژه با حضور در راهپیمایی اثرگذار 
روز قدس هر ساله همراهی شان را از آرمان رهایی 
فلسطین از اشغال اعلام کرده اند و در نزدیک به 
۴۰ روزی که از عملیات طوفان الاقصی می گذرد 
نیز بر حمایت از محور مقاومت تأکید داشته اند، 
روز گذشته در سراسر ایران اسلامی یک بار دیگر 
برای حمایت از کودکان و زنان مظلوم غزه به 
خیابان آمدند تا اعتراض خود به سکوت مجامع 
بین المللی علیه جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه و خشم و انزجار خود از این جنایات را اعلام 
کنند. راهپیمایی که برای همزمانی با اعتراضات 
و راهپیمایی های جهانی و با تأکید بر اتحاد همه 
عدالت خواهان جهان بر خلاف سنت برگزاری 
تجمعات روز جمعه، این بار روز شنبه برگزار شد.

مخبر: رایزنی های دیپلماتیک برای کمک 
به فلسطین در حال انجام است

در همین راستا، اجتماع عظیم ضد صهیونیستی 
تهرانی ها برای حمایت از کودکان غزه روز گذشته 
از ساعت ۱5 در میدان انقلاب اسلامی در حالی 
آغاز شد که برخی از وزرا و مسئولان دولت از جمله 
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور، کیومرث 
هاشمی وزیر ورزش و جوانان نیز با حضور در 
مسیر راهپیمایی با مردم همراهی کردند. معاون 
اول رئیس جمهور در جریان این تجمع با اعلام 
اینکه رایزنی های دیپلماتیک هم برای کمک 
به فلسطین انجام شده و اکنون هم در حال 
پیگیری و انجام است ، اظهار کرد: از اول انقلاب 
به دستور امام راحل مسأله فلسطین از مسائل 
اول جمهوری اسلامی بوده است تا امروز. هرکاری 
از دست جمهوری اسلامی در این سال ها ساخته 
بوده، انجام داده است. وی افزود: امروز هم تمام 
مظاهر جنایت علیه بشریت، نسل کشی و جنایت 
جنگی که همگی منشأ محرمانه دارد اما از سوی 
جریانات بین المللی که در این وضعیت باید به 
میدان بیایند متأسفانه هیچ کاری انجام نمی شود.

 تهرانی ها خواستار آتش بس فوری و پایان 
حرکت ماشین کشتار صهیونیستی

تجمع کنندگان در تهران با در دست داشتن 
که  مین  مضا ین  ا با  یی  شته ها رچه نو پا
»صهیونیست  بداند با قتل مردم غزه سیلی 
محکم تری خواهد خورد« و»ایستادگی و مقاومت 
رمز افول امریکای مستکبر است« پیام همراهی 
خود با انتفاضه غزه را اعلام کردند. در این مراسم 
مادران تهرانی با در دست داشتن نمادین کودکان 
کفن کرده یاد و خاطره کودکان شهید غزه را گرامی 

داشتند و انزجار خود را از رژیم غاصب کودک کش 
با شعار »مرگت باد اسرائیل« اعلام کردند. 
تجمع  کنندگان همچنین با در دست داشتن 
پرچم های زردرنگ منقش به عبارت »حریفت 
منم« از مردم فلسطین حمایت کردند. به گزارش 
ایرنا، راهپیمایان سپس در بیانیه ای که پیش از 
سخنرانی سرلشکر حسین سلامی فرمانده سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی قرائت شد، بر استفاده 
از همه ابزارها برای وادارسازی امریکا و رژیم 
صهیونیستی به پذیرش آتش بس فوری و پایان 
دادن به کار ماشین کشتار مردم، تأکید کردند. 
علاوه بر تهران روز گذشته مردم ایران در سراسر 
استان ها در حمایت از مردم بی دفاع، کودکان و 
زنان مظلوم و بی گناه غزه، در مراکز شهرها گرد 
هم آمدند و یکصدا، جنایات رژیم صهیونیستی را 
محکوم کردند. ایرانی ها در راستای محکومیت 
 ، » نسل کشی «  ، » یت جنا «  ، » کودک کشی «
»قتل عام«، »ترور«، »جنایت جنگی« و »فاجعه 
انسانی« در غزه، در راهپیمایی هایی پر تعداد 
حمایت خود را از کودکان مظلوم اعلام کردند 
 و ضمن اظهار همدردی با مادران شهدای غزه، 
با اظهار خشم و عصبانیت از این میزان خباثت، 
از مجامع جهانی خواستار قطع آدمکشی رژیم 
منحوس صهیونیستی و رسیدگی جدی به مردم 

آسیب دیده غزه شدند.

غزه صحنه امتحان ملت ها و دولت ها
در بیانیه سازمان تبلیغات اسلامی به مناسبت 
راهپیمایی جهانی روز گذشته نیز عملیات 
پیروزمندانه طوفان الاقصی گزاره شکست رژیم 
صهیونیستی را به یک گزاره کاملاً در دسترس 
برای ملت های مسلمان تبدیل کرده وتصویر 

گزارش

 مردم در سراسر شهرهای کشور با حضور پرشور خود 
برای حمایت از غزه به خیابان ها  آمدند

فلسطین در قلب ایران
 همزمان با راهپیمایی مردم ایران 

در اقصی نقاط جهان تظاهرات ضدصهیونیستی برگزار شد

رافائل کوهن، افسر پیشین اطلاعات نظامی ارتش امریکا 
و مدیر »برنامه دفاعی« در »مؤسسه رَند« اخیراً طی 
یادداشتی بیان داشته که برخلاف پروپاگاندای اسرائیل، 
نمی تواند با شبیه سازی طوفان الاقصی به ۱۱ سپتامبر، 

حمایت بین المللی را برای ادامه نبرد کسب کند.
به نظر او تراکم جمعیتی غزه بیش از افغانستان است 
و اسرائیل بیش از امریکا به قتل غیرنظامیان خواهد 
پرداخت و این سبب خواهد شد برخلاف حمایت 
بین المللی از امریکا در جنگ افغانستان، اسرائیل تحت 

فشار برای پایان نبرد قرار بگیرد.
وی همچنین معتقد است که حمله ۱۱ سپتامبر، به 
غرب ستیزی بن لادن بازمی گشت در حالی که اسرائیل 
در وقوع عملیات حماس مقصر است و می توانست 
با بهبود وضعیت سیاسی و اقتصادی مردم غزه، مانع 
افزایش حمایت مردمی از حماس شده و زمینه های 
چنین عملیاتی را کاهش دهد.  او در عین حال به تفاوت 
مهم دیگری اشاره می کند که پیوند جغرافیایی غزه 
با سرزمین های اشغالی است. به نظر کوهن، امریکا 
سرانجام توانست از مهلکه افغانستان بگریزد، تصمیمی 
که بسیار دیر ولی نهایتاً اتخاذ شد. ولی اسرائیل گریزی 
از وضعیت غزه ندارد و برای جلوگیری از تکرار عملیاتی 
مانند طوفان الاقصی، چاره ای جز »بازسازی اقتصادی، 

سیاسی و اجتماعی غزه« نخواهد داشت.
به نظر می رسد یادداشت هایی مانند این مورد، با اشاره 
به بازاندیشی نسبت به سرنوشت غزه پس از جنگ، به 
طور غیرمستقیم قصد دارند به اراده امریکا برای تسریع 
در پایان نبرد جهت داده و ضرورت تغییر حکومت در 
تل آویو برای تحول در نگرش نسبت به مناطقی مانند 

غزه را یادآور شوند.

 غزه، افغانستان نیست

عکس: ایرنا

 احسان کیانی

پژوهشگر سیاسی

                       اخبار


